Tira Foran, Peter T. du Pont,
Panom Parinya, Napaporn
Phumaraphand, 2010, Securing
energy efficiency as a high priority
: scenarios for common appliance
electricity consumption in Thailand.
การ ไฟฟาฝายผลิตแหงประเทศไทย,
เม.ย. 53, สรุปแผนพัฒนากําลังผลิต
ไฟฟาของประเทศไทย พ.ศ. 2553-
2573
http://thaiinsider.info/2009news/
the-news/economy/7089--10-
http://www2.egat.co.th/dsm

1)

2 )

3 )

4 )

เอกสารอางอิง

0

5,000

10,000

15,000

2554 2559 2564 2569

5%

12%

18%

29%

กราฟที่ 1

มาตรฐาน เปนตน ภายในป พ.ศ.
2559 เราจะสามารถลดการใช
พลังงานได 12 เปอรเซ็นต และเพิ่ม
ขึ้นเปน 29 เปอรเซ็นต ในป พ.ศ.